
diário oficial Nº 35.100  119Quinta-feira, 01 DE SETEMBRO DE 2022

empresa para construção de quadra poliesportiva coberta na Vila Porto Novo, 
no Município de Goianésia do Pará - PA, conforme convênio nº 36/2022, pro-
cesso nº 2021/710147 firmado entre a secretaria de estado de desenvolvi-
mento urbano e obras públicas - SEDOP e a Prefeitura do Pará, à empresa: 
AB SANTOS LTDA, CNPJ: n° 38.205243/0001-39, no valor de R$ 497.975,79. 
Francisco David Leite Rocha - Prefeito Municipal.

Protocolo: 847328

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRONICO: Nº PE 29/2022-PMGP 

Objeto: aquisição de instrumento e acessórios para banda fanfarra de es-
colas municipais pertencentes a Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e 
Lazer (SEMCEL) de Goianésia do Pará - PA, Contratante: Prefeitura Munici-
pal de Goianésia do Pará - PMGP, CNPJ: 83.211.433/00014-13, contrato nº 
20220403, valor R$ 50.683,00, Contratada: R N FERNANDES GOMES, CNPJ: 
29.441.327/0001-80. Data de assinatura: 31/08/2022. Francisco David 
Leite Rocha, Prefeito Municipal.

Protocolo: 847329

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 9/2022-026 PMI

O Senhor Prefeito do Município de Itupiranga, no uso de suas atribuições 
legais, resolve: SUEPENDER em 31 de Agosto de 2022 (conforme Termo de 
Suspensão acostado nos autos) o processo licitatório Pregão Eletrônico - SRP 
Nº PE 9/2022-026, que versa sobre: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, PARA SU-
PRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA - PA E 
SUAS SECRETARIAS VINCULADAS. Itupiranga - PA, 31 de Agosto de 2022. 
BENJAMIN TASCA - Prefeito.

Protocolo: 847406

,

PREFEITURA MUNICIPAL
DE LIMOEIRO DO AJURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

Origem: 1º Termo Aditivo Contrato Original nº 202109009. Dispensa 
de Licitação nº 042/2021. Partes: Fundo Municipal de Assistência Social e Ma-
ria das Graças da Silva Balieiro, CPF nº 661.683.842-00. Objeto do Termo: O 
presente 1º Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação da vigência do con-
trato nº 202109009. Vigência: 01/09/2022 a 31/08/2023. Data da Assinatu-
ra: 01/09/2022. Fiscal do 1º Termo Aditivo: Francilea da Silva Castro, CPF nº 
703.227.322-04. Ordenador de despesa: Jorgenor Lisboa de Souza - Secretá-
rio Municipal de Assistência Social. Contrato Original nº 202109006. Dispensa 
de Licitação nº 043/2021. Partes: Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru e 
Walter de Nazaré Gomes Balieiro, CPF nº 460.689.452-00. Objeto do Termo: 
O presente 1º Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação da vigência do 
contrato nº 202109006. Vigência: 01/09/2022 a 31/08/2023. Data da Assi-
natura: 01/09/2022. Fiscal do 1º Termo Aditivo: Abraão Aguiar Magno, CPF nº 
683.172.122-20. Ordenador de despesa: Alcides Abreu Barra - Prefeito Mu-
nicipal; Contrato Original nº 202109010. Dispensa de Licitação nº 044/2021. 
Partes: Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru e Everaldo Mendes Alves, 
CPF nº 453.468.012-00. Objeto do Termo: O presente 1º Termo Aditivo tem 
como objeto a prorrogação da vigência do contrato nº 202109010. Vigência: 
01/09/2022 a 31/08/2023. Data da Assinatura: 01/09/2022. Fiscal do 1º Ter-
mo Aditivo: Abraão Aguiar Magno, CPF nº 683.172.122-20. Ordenador de 
despesa: Alcides Abreu Barra - Prefeito.

Protocolo: 847333

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MAGALHÃES BARATA

.

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
Pelo Presente Termo, a Comissão de Licitação do Município de Magalhães 
Barata, através da (0) Prefeitura Municipal de Magalhães Barata Torna Público 
Para Conhecimento dos Interessados, o Julgamento das Propostas de Que 
Trata o Processo Licitatório n° 2/2022-00005 Que Teve Como objetivo a Sele-
ção da Melhor Proposta Para Contratação de empresa Especializada em Servi-
ços de Engenharia e Construção Civil, Objetivando a Reforma e Revitalização 
da Praça Matriz no Município de Magalhães Barata Pará, em Conformidade 
Com o Convênio nº 104/2022-Sedop, Projeto Básico, Planilha Orçamentaria, 
Memorial Descritivo e Cronograma Físico-Financeiro. Foi em Toda Sua Tra-
mitação atendida a Legislação Pertinente. desse Modo, Satisfazendo à Lei e 
ao Mérito, Homologo o Processo Licitatório n° 2/2022-00005 e adjudico À(S) 

Proponente(S) Jac Engenharia eireli, Com o Valor Total de R$ 421.500,00 
(Quatrocentos e Vinte e Um Mil e Quinhentos Reais), Vencedora(S) desse 
Certame nos Termos da ata de Sessão de Julgamento, o Seu objeto.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
Pelo Presente Termo, a Comissão de Licitação do Município de Magalhães 
Barata, através da (0) Prefeitura Municipal de Magalhães Barata Torna Pú-
blico Para Conhecimento dos Interessados, o Julgamento das Propostas de 
Que Trata o Processo Licitatório n° 2/2022-00007 Que Teve Como objetivo 
a Seleção da Melhor Proposta Para Contratação de empresa Especializada 
em Serviços de Engenharia e Construção Civil, Objetivando a Construção de 
Um Feira Coberta no Município de Magalhães Barata Pará, em Conformidade 
Com o Convênio nº 161/2022-Sedop, Projeto Básico, Planilha Orçamentaria, 
Memorial Descritivo e Cronograma Físico-Financeiro. Foi em Toda Sua Tra-
mitação atendida a Legislação Pertinente. desse Modo, Satisfazendo À Lei e 
ao Mérito, Homologo o Processo Licitatório n° 2/2022-00007 e adjudico À(S) 
Proponente(S) Jac Engenharia eireli, Com o Valor Total de R$ 1.770.797,98 
( Um Milhão Setecentos e Setenta Mil Setecentos e noventa e Sete Reais e 
noventa e oito Centavos), Vencedora(S) desse Certame nos Termos da ata de 
Sessão de Julgamento, o Seu objeto.

EXTRATOS DE CONTRATOS. Contrato n° 20220348
Origem: Tomada de Preços n° 2/2022-00005. Contratante: Prefeitura Mu-
nicipal de Magalhães Barata(o): Jac Engenharia Eireli Objeto: Contratação de 
empresa Especializada em Serviços de Engenharia e Construção Civil, Obje-
tivando a Reforma e Revitalização da Praça Matriz no Município de Magalhães 
Barata Pará, em Conformidade Com o Convênio nº 104/2022-Sedop, Projeto 
Básico, Planilha Orçamentaria, Memorial Descritivo e Cronograma Físico-Fi-
nanceiro. Valor Total: R$ 421.500,00 (quatrocentos e vinte e um mil e qui-
nhentos reais). Assinatura: 29 de agosto de 2022

CONTRATO N° 20220347 
Origem: Tomada de Preços n° 2/2022-00007 

Contratante: Prefeitura Municipal de Magalhães Barata (o): Jac Enge-
nharia eireli objeto: Contratação de empresa Especializada em Serviços de 
Engenharia e Construção Civil, Objetivando a Construção de Um Feira Coberta 
no Município de Magalhães Barata Pará, em Conformidade Com o Convênio 
nº 161/2022-Sedop, Projeto Básico, Planilha Orçamentaria, Memorial Descri-
tivo e Cronograma Físico-Financeiro. Valor Total: R$ 1.770.797,98 (um milhão 
setecentos e setenta mil setecentos e noventa e sete reais e noventa e oito 
centavos). Data da Assinatura: 29 de agosto de 2022

Protocolo: 847335

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao PREGÃO PRESENCIAL SRP 
Nº 053/2022-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 17.780/2022-PMM -CEL/
SEVOP/PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE TRILHO TR-68, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E 
OBRAS PÚBLICAS DE MARABÁ - SEVOP, conforme Edital e seus Anexos. Ad-
judica e Homologado a empresa: C S LOGISTICA E SERVIÇOS TRANSPORTE 
LTDA, CNPJ: 09.465.044/0001-61, vencedora dos Itens 01, 02 no valor total 
de R$ 1.210.400,00 (um milhão, duzentos e dez mil e quatrocentos reais). 
Pelo que ADJUDICO E HOMOLOGO o resultado final. Marabá - PA, 30.08.2022, 
Fabio Cardoso Moreira - Secretário Municipal de Viação e Obras Públicas.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preço Nº 084/2022-CEL/SEVOP/PMM. Origem: 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 053/2022-CEL/SEVOP/PMM, Processo 
n° 17.780/2022-PMM -CEL/SEVOP/PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TRILHO TR-68, PARA ATENDER A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DE MARABÁ - SEVOP. Empresa: 
C S LOGISTICA E SERVIÇOS TRANSPORTE LTDA, CNPJ: 09.465.044/0001-61, 
vencedora dos Itens 01, 02 no valor total de R$ 1.210.400,00 (um milhão, 
duzentos e dez mil e quatrocentos reais). Órgão Gerenciador: Secretaria Mu-
nicipal de Viação e Obras Públicas - Unidade Gestora da Secretaria Municipal 
de Viação e Obras Públicas. Vigência: 12 meses. Assinatura: 30.08.2022 - 
Fabio Cardoso Moreira - Secretário Municipal de Viação e Obras Públicas.

Protocolo: 847339

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
EXTRATO AO CONTRATO Nº 452/2022/SEASP, Processo nº 21.462/2022-
PMM, autuado na modalidade Dispensa de Licitação N° 027/2022, objeto: 
LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO SERVIÇO DE ACOLHIMENTO FAMI-
LIAR - SAF. Locador: Sr. Luiz Fernando Souza da Silva, inscrito no CPF nº 
529.624.742-68; Valor R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais), Assinatura: 
30/08/2022 Vigência: 30/08/2023, Nadjalúcia Oliveira Lima, Secretária 
Municipal de Assistência Social.

Protocolo: 847341

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM
EXTRATO DO CONTRATO Nº 064/2022-SSAM

Extrato do Contrato Nº 064/2022-SSAM. Processo Administrativo 
Nº 11.541/2022-PMM. Pregão Presencial (SRP) Nº 039/2022-CEL/PMM, 
que gerou ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº062/2022-CEL/SSAM/PMM. Re-
ferente à REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE BASE E ESCÓRIA DE ALTO FORNO, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE GESTORA-SERVIÇO DE SANEA-
MENTO AMBIENTAL DE  MARABÁ (SSAM) E AS UNIDADES PARTICIPANTES 
- SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS (SEVOP), firmado 
por intermédio do SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ-SSAM 
e a empresa G.R. FROTA EIRELI, CNPJ sob o Nº 15.376.197/0001-35, Valor 


